catégorie. Le tableau des flux de trésorerie au 30 septembre 2020 des activités non poursuivies a été retraité de la même façon

pour permettre une comparaison des deux périodes comptables

Ainsi qu’indiqué à la note 1 – Activité non poursuivies, compte tenu de l’arrêt définitif des opérations de

commercialisation et de distribution commissionnée par les opérateurs sur les prises d’abonnements en

Roumanie le 28 février 2021 suite à la proposition défavorable de l’opérateur de renouvellement du contrat refusé

par Avenir Telecom Roumanie le 28 février 2021, ces activités ont été présentées en application de la norme

IFRS 5  sur une ligne unique du compte de résultat. Le compte de résultat 30 septembre 2020 a été retraité de la

même façon pour permettre une comparaison des deux périodes comptables.  La réconciliation entre le compte

de résultat présenté au 30 septembre 2020 et le même compte de résultat après l’application de la norme IFRS 5

« Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées » se présente de la façon suivante :

Rapport financier semestriel 2021-2022

52

Milliers d'euros
30 septembre 2020

publié

Retraitements

IFRS 5

30 septembre 2020

retraité

Chiffre d'affaires 11 866 (2 405) 9 461

Coût des services et produits vendus (9 433) 1 701 (7 732)

Frais de transport et de logistique (634) 20 (614)

Coûts des réseaux de distribution directe (590) 530 (60)

Autres charges commerciales (542) - (542)

Charges administratives (2 020) 204 (1 816)

Autres produits et charges, nets - - -

Dépréciation des actifs non courants - -

Résultat opérationnel (1 353) 50 (1 303)

Produits financiers 55 - 55

Charges financières (379) 19 (360)

Résultat des activités poursuivies

avant impôts sur le résultat
(1 677) 69 (1 608)

Impôts sur le résultat - - -

Résultat net des activités

poursuivies
(1 677) 69 (1 608)

Résultat net après impôts des

activités non poursuivies
2 552 (69) 2 483

Résultat net 875 - 875

NOTE 20. INFORMATION SECTORIELLE

Les secteurs opérationnels sont basés sur les informations financières présentées dans les rapports internes
fournis à la direction de la Société chargée de l’élaboration des décisions stratégiques. Ces rapports comportent
une analyse géographique selon l’emplacement du client. La performance de la zone géographique est suivie sur
la base du résultat opérationnel avant coûts centraux. Les coûts centraux regroupent tous les coûts qui, selon la
direction de la société, ne peuvent pas être alloués directement à une zone géographique particulière, soit la
majorité des charges administratives. Ce découpage sectoriel reflète l’organisation actuelle de la société et
notamment la poursuite des activités historiques dans certains pays.

L’information par secteur opérationnels est détaillée ainsi :

 Milliers d'euros
 Zone Europe Moyen

Orient Afrique

 Zone Asie

Océanie
 Zone Amériques  Total groupe

30 septembre 2021

Ventes d'accessoires et de mobiles 4 621 6 060 15 10 696

Ventes d'ordinateurs portables et tablettes 10 491 - - 10 491

Chiffres d'affaires 15 112 6 060 15 21 187

Résultat opérationnel avant coûts centraux 50 1 749 2 1 801

Résultat opérationnel (703)

30 septembre 2020*

Ventes d'accessoires et de mobiles 3 695 5 741 25 9 461

Ventes d'ordinateurs portables et tablettes - - - -

Chiffres d'affaires 3 695 5 741 25 9 461

Résultat opérationnel avant coûts centraux 302 322 8 632

Résultat opérationnel (1 303)

Le chiffre d’affaires réalisé en France, siège social de la Société, et dans le reste du monde se présente comme
suit :

 Milliers d'euros 30 septembre 2021 30 septembre 2020* Variation

Chiffre d'affaires réalisé en France 10 589 464

Chiffre d'affaires réalisé hors France 10 598 8 997

Chiffres d'affaires 21 187 9 461 123,9%

Rapport financier semestriel 2021-2022

53

NOTE 21. INFORMATION SUR LES PARTIES LIEES

 Ventes et achats de services, soldes de clôtures liés aux ventes et achats de services

Milliers d'euros 30 septembre 2021 30 septembre 2020